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My niżej podpisani informujemy, że w ramach mijającej perspektywy finansowej realizujemy 

projekty sieci szerokopasmowych budowane ze wsparciem środków unijnych. Ponadto 

planujemy również startować w konkursach w ramach nowej perspektywy. 

W latach 2007 – 2015 mali i średni lokalni operatorzy usług telekomunikacyjnych zrealizowali  

700 projektów szerokopasmowych, dofinansowanych z funduszy europejskich, głównie 

z działania 8.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 

Łącznie na rozbudowę infrastruktury szerokopasmowej wydali ponad  2 mld zł. Dzięki 

zrealizowanym inwestycjom dostęp do szybkiego Internetu uzyskało ponad pół miliona osób, 

a w zasięgu budowanych sieci znajduje się nawet 4 mln Polaków, a więc 10% populacji. 

Wedle analiz KIKE – instytucje finansowe w Polsce w zasadzie nie posiadają produktów 

kredytowych na inwestycje telekomunikacyjne. W praktyce kredyty zabezpieczane być muszą 

na twardych aktywach – takich jak nieruchomości. Sektor MŚP w zasadzie nie dysponuje tego 

typu zabezpieczeniami dla pożyczek rzędu kilku milionów złotych. 

Zdaniem KIKE, teoretycznie akceptowanym sposobem zabezpieczenia kredytów dla banków 

mogłoby być zabezpieczenie na planowanej inwestycji. Jednak w praktyce banki nie rozważają 

zabezpieczeń na inwestycjach liniowych, a i mimo wniosków i spotkań brak jest ze strony 

sektora bankowego prac nad stworzeniem na rynku finansowym takich ofert, które wspierałyby 

uzyskanie dofinansowania na takich inwestycjach.  

Sytuacja w sektorze finansowym w praktyce więc uniemożliwia pozyskanie przez 

beneficjentów zabezpieczeń do przedstawienia ich w jesiennych naborach w ramach POPC, 

które przewidziane są dla małych i średnich przedsiębiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się do instytucji finansowych o rozważenie możliwości 

wprowadzenia w swoich ofertach takich instrumentów, które umożliwiałyby beneficjentom 

uzyskanie zabezpieczenia na pokrycie kapitału własnego w zbliżających się konkursach POPC.  
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W związku z powyższym Izba gotowa jest do podjęcia rozmów, w dogodnym dla Państwa 

terminie w wyniku, których możliwe będzie wprowadzenie wypracowanych rozwiązań 

w ramach zbliżających się konkursów, które mają się zakończyć w grudniu br. 

Ponadto, Izba chciałaby przedstawić wypracowane z Państwem rozwiązania 

na XVII Konferencji KIKE organizowanej w dniach 25 – 26 listopada 2015 r. w Hotelu 

Warszawianka w Serocku, na która serdecznie zapraszamy. Podczas Konferencji możliwe jest 

również wzięcie udziału w panelu i zaprezentowaniu Państwa propozycji.  

W razie pytań lub chęci spotkania się z przedstawicielami Izby i omówienia powyższych 

kwestii prosimy o kontakt z biurem KIKE: e-mail: biuro@kike.pl, lub telefonicznie:  

(22) 29 28 700. 

 

       Z poważaniem  
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